
Uchwała Nr 2542/10 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 22 kwietnia  2010  

 

 
w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie oddziałów szpitalnych/klinicznych 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze na wykonywanie zadań 

dydaktycznych  przez Uniwersytet Humanistyczno – Przyrodniczy Jana Kochanowskiego   w 

Kielcach. 

 

Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa                          

(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 43 e ust. 2 i 3 ustawy z dnia  30 sierpnia 1991 

roku o zakładach opieki zdrowotnej / j.t.Dz. U. z 2007 roku  Nr 14 poz. 89 z póź. zm. /  uchwala się, 

co następuje: 

§ 1 

 
1. Wyraża się zgodę na udostępnienie oddziałów szpitalnych/klinicznych Świętokrzyskiego Centrum 

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze na wykonywanie zadań dydaktycznych przez  Uniwersytet 

Humanistyczno – Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

 

2. Na podstawie zawartej umowy Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 

udostępni, Uniwersytetowi Humanistyczno – Przyrodniczemu Jana Kochanowskiego wyłącznie Dział 

Rehabilitacji. 

 

3. Udostępnienie Działu, o którym mowa w ust.2 nie może ograniczyć dostępności do świadczeń 

zdrowotnych określonych w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 

 

4.Dodatkowe koszty poniesione przez Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji, a związane                          

z udostępnieniem Działu Rehabilitacji ponosi w całości Uniwersytet Humanistyczno – Przyrodniczy 

Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

 
 

 

 

 

 

 

§ 2 



Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji                          

w Czarnieckiej Górze. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

     

         

  Marszałek Województwa 

        Świętokrzyskiego 

 

          Adam Jarubas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 43 e ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej zmiany (j.t. Dz. U. z 2007 roku  Nr 14 poz. 89 z póź. zm.) podmiot, który 

utworzył zakład opieki zdrowotnej wyraża zgodę na zawarcie umowy na udostępnienie przez 

Szpital oddziałów szpitalnych/klinicznych do celów dydaktycznych. 

W związku z powyższym, Pan Jerzy Chojnacki – Dyrektor Świętokrzyskiego  Centrum 

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego   na udostępnienie Działu Rehabilitacji  Świętokrzyskiego 

Centrum Rehabilitacji na wykonywanie zadań dydaktycznych przez Uniwersytet 

Humanistyczno – Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

Na podstawie zawartej umowy Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji  w Kielcach 

udostępni Uniwersytetowi Humanistyczno – Przyrodniczemu Jana Kochanowskiego 

wyłącznie Dział Rehabilitacji. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

UMOWA 
dotycząca kształcenia praktycznego studentów kierunków medycznych 

 
Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Humanistyczno – Przyrodniczego                        

im. Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

zawarta w dniu ……………………… w Kielcach. 
pomiędzy: 
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze wpisanym w  Krajowym 
Rejestrze Sądowym o numerze  KRS  0000001618,  NIP 658-12-48-790,   
mieszczącym się  Czarniecka Górze 43, 26 – 220 Stąporków – zwanym dalej  ŚCR 
reprezentowanym przez Dyrektora inż. Jerzy Chojnacki,  
a 
Uniwersytetem Humanistyczno – Przyrodniczym im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
mieszczącą się na ul. Żeromskiego5, 25 – 369 Kielce – zwaną dalej Uczelnią.     
 

§ 1 
 

Na podstawie Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej                    
/Dz.U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 - tekst jednolity/ i Rozporządzenia Ministra Nauki                        
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12.07.2007 w sprawie standardów kształcenia                        
dla poszczególnych kierunków oraz poziomów kształcenia, a także trybu tworzenia                     
i warunków, jakie musi spełniać uczelnia, by prowadzić studia międzkierunkowe oraz 
makrokierunki /Dz.U. z 2007r. Nr 164 poz. 1166/   Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji 
udostępni nieodpłatnie Uczelni bazę dydaktyczną w dziale rehabilitacji na potrzeby 
wykonywania i realizacji procesu kształcenia praktycznego studentów kierunku fizjoterapia 
Wydziału Nauk o Zdrowiu. 

§ 2 
 

Podstawą prawną do odbywania zajęć praktycznych i praktyk zawodowych przez studenta             
są Standardy nauczania dla kierunków medycznych. 
 

§ 3 
 

Studenci odbywać będą zajęcia praktyczne i praktykę zawodową w Dziale Rehabilitacji, 
zgodnie z programem kształcenia praktycznego, uwzględniającym kształtowanie                       
i doskonalenie umiejętności i kompetencji wyższych kierunków medycznych. 

§ 4 
1. Uczelnia zobowiązuje się do: 

a) opracowania i dostarczenia przed rozpoczęciem zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych ramowych programów kształcenia praktycznego i zapoznania            
z nimi studentów; 



b) sprawowanie nadzoru dydaktyczno – wychowawczego nad zajęciami 
praktycznymi i praktykami zawodowymi oraz organizacyjnego nad 
przebiegiem kształcenia praktycznego; 

c) przeprowadzenia zajęć praktycznych i praktyk zawodowych w wymiarze 
zgodnym ze standardami nauczania na kierunkach medycznych. 

 
2. Studenci kierowani na praktyki zawodowe: 

a) będą mieć aktualne książeczki zdrowia do celów epidemiologicznych oraz 
szczepienia w zakresie WZW typu B; 

b) będą ubezpieczeni od następstw nieszczęśliwych wypadków oraz 
odpowiedzialności cywilnej. 

§ 5 
 

ŚCR zobowiązuje się do zapewnienia warunków niezbędnych do przeprowadzenia 
kształcenia praktycznego w Dziale Rehabilitacji, zgodnie z ustaleniami umowy,                       
a w szczególności do: 

1. zapewnienia odpowiednich miejsc pracy, pomieszczeń, materiałów zgodnych                      
z założeniami programowymi kształcenia praktycznego. 

2. zapewnienia urządzeń, narzędzi i sprzętu rehabilitacyjnego stanowiącego załącznik 
nr 1 do niniejszej umowy. 

3. nadzorowania wykonywanych przez studentów zadań wynikających z programu                   
i harmonogramu praktyk zawodowych. 

4. umożliwienia opiekunom dydaktycznym Uczelni i kierownikowi praktyk 
sprawowania kierownictwa dydaktycznego nad praktykami studenckimi oraz kontroli 
tych praktyk. 

5. zapoznania studentów z przepisami: zakładowego regulaminu pracy, bezpieczeństwa 
i higieny pracy, tajemnicą zakładu. 

§ 6 
 

1. W celu sprawowania nadzoru nad organizacją i przebiegiem kształcenia 
praktycznego Dziekan Wydziału powołuje kierownika praktyk  - koordynatora 
kształcenia praktycznego. 

2. Nadzór dydaktyczno – wychowawczy nad praktyką zawodową sprawuje opiekun 
wyznaczony przez ŚCR w porozumieniu z kierownikiem praktyk                              – 
koordynatorem kształcenia praktycznego. 

3. ŚCR  zobowiązuje się do wyznaczenia osoby posiadającej odpowiednie kwalifikacje 
w zakresie rehabilitacji odpowiedzialnej za sprawowanie nadzoru określonego                  
w § 5 pkt. 3.  

§ 7 
 

Do obowiązków osoby określonej w § 5 pkt. 3  tj. prowadzącej praktykę – sprawującej nadzór 
nad praktyką zawodową należy w szczególności: 

a) realizacja zajęć zgodnie z programem praktycznej nauki zawodu; 
b) dbanie o bezpieczeństwo studentów odbywających praktyczną naukę zawodu; 
c) dbanie o przestrzeganie przez studentów zasad zapobiegania zakażeniom 

wewnątrzzakładowym. 
§ 8   

 
Strony umowy zobowiązują się do bieżącego wzajemnego informowania dotyczącego 
wszystkich elementów współpracy, a w szczególności organizacji bazy dydaktycznej i zajęć 



studentów oraz wykorzystywania do celów naukowych informacji uzyskiwanych w toku 
realizowanego kształcenia praktycznego. 
 
 
 
 

§ 9 
 

ŚCR nie będzie wypłacał żadnego wynagrodzenia dla studentów odbywających praktyki ani 
dla osób sprawujących nadzór nad studentami ze strony szpitala. Z osobami tymi Uczelnia 
może zawrzeć oddzielne umowy określające w nich wynagrodzenie za wykonywany nadzór. 
 

§ 10 
1. Uczelnia ponosi pełną i wyłączną odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez 

studentów podczas odbywania praktyki, 
2.  ŚCR może zażądać od Uczelni odwołania z praktyki studenta odbywającego 

praktykę, w wypadku, gdy naruszy on w sposób rażący dyscyplinę pracy. Jeżeli 
naruszenie dyscypliny pracy spowodowało zagrożenie dla życia i zdrowia, ŚCR może 
nie dopuścić studenta do kontynuowania praktyki. 

§ 11 
 

Umowa zostaje zawarte na czas określony od dnia ……………….. do dnia …………………. 
§ 12 

 
Zmiany do umowy mogą być wprowadzone w każdym czasie w formie pisemnego aneksu po 
uprzednich uzgodnieniach między stronami, pod rygorem nieważności. 
 

§ 13 
 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca. 
 

§ 14 
 

1. W sprawach nieuregulowanych w umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego oraz akty prawne powołane w § 1, 

2. Wszelkie spory których nie uda się załatwić stroną polubownie będą rozstrzygane 
przez Sąd właściwy  dla siedziby ŚCR. 

 
§ 15 

 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej                 
ze Stron. 
 
 
 
 
 
 



……………………………….…………                                                                 
……………………………….…………                                                                          
                  /Zakład pracy/                        
/Uczelnia/ 
 
 
 

                                                                                                                                                    Załącznik  nr 1 do umowy  
dotyczącej kształcenia praktycznego studentów kierunków medycznych 

 
Wykaz sprzętu rehabilitacyjnego 

 
LP Nazwa aparatu 
1. Wanna do masażu podwodnego 
2. Wanna do masażu podwodnego kończyn górnych 
3. Stół rehabilitacyjny elektryczny z elektryczną zmianą wysokości leża 
4. Wanna do masażu podwodnego kończyn dolnych 
5. Rower rehabilitacyjny 
6. Aparat do magnetostymulacji 
7. Zestaw wielofunkcyjny do elektroterapii 
8. Fotel masujący 
9. Sollux  

10. Platforma balansowa 
11. Elektryczny rotor do ćwiczeń biernych i czynnych kończyn 
12. Thermalator podgrzewacz okładów cieplnych 
13. Urządzenie do kąpieli perełkowej 
14. aparat do elektroterapii 
15. Magnetronic   
16. Stół do trakcji 
17. Magnetronic - aparat do terapii polem magnetycznym 
18. Stół do pionizacji elektryczny AGE 
19. Stół do pionizacji  
20. Leżanka rehabilitacyjna z podnośnikiem elektrycznym AJL 
21. Bieżnia treningowa 
22. Laser ze skanerem 
23. Kriopol 
24. CRYO-5 
25. Spirometr  
26. Lampa Bioptron  
27. Laser   
28. Diatermia 
29. Mata do masażu 
30. Mata do masażu AKU-Massage table 
31. Ekopompa – masaż wibracyjny 
32. Wanna do masażu 
33. BOA max 
34. Magno activo 
35. Cryo-6 
36. urzadzenie do terapii światłem spolaryzowanym 



37. aparat do ultradźwięków  
38. aparat BTL-SWT fala uderzeniowa 
39. stepper' 
40. LOKOMAT -  orteza do nauki chodzenia 
41. Zestaw kamieni bazaltowych z podgrzewaczem 
42. Urządzenie do ogrzewania borowiny 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


